SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES



DIRECCIÓN DE COSTOS Y LICITACIÓN DE OBRA DEPARTAMENTO DE LICITACION Y CONTROL DE OBRA

Oficio No.

008

Aguascalientes, Ags. a 29 de Febrero de 2024

COTIZACION PARA ASIGNACION DIRECTA DE 1 CONTRATISTA

Adjudicación No: ADE-001-2024

PAQ. 08

INTROSPECCION EN LA INGENIERIA, S. DE R.L. DE C.V.

PRESENTE

Después de haber evaluado los criterios de economía, eficacia, eficiencia, imparcialidad, honradez, entre otros que aseguren las mejores condiciones para el Estado y la sociedad, y haber llevado a cabo un proceso de selección de prestadores de servicio totalmente imparcial y transparente, se le invita a presentar COTIZACIÓN para evaluar la posibilidad de asignarle el servicio que se indica:

Obra: ESTUDIOS, PROYECTOS Y PERITOS: ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO, DISEÑO DE PAVIMENTO EN AV. JULIO DÍAZ TORRE, FRACC. CIUDAD INDUSTRIAL., AGUASCALIENTES, AGS.

Los recursos son Municipales, por lo que aplica la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados para el Estado de Aguascalientes y sus Municipios (En adelante Ley).

Solicitamos a usted la documentación COMPLETA que se enlista a continuación para una mejor evaluación de su propuesta:

- Esta hoja de invitación debidamente firmada.
- Cédula de inscripción al Padrón de Contratistas del año en curso.
- Copia de la Credencial del INE o IFE
- 4. En caso de ser persona moral, copia del Acta Constitutiva
- Declaración por escrito de conocer el Código Municipal de Aguascalientes. 5.
- 6. Declaración por escrito de conocer el Código Urbano para el Estado de Aguascalientes.
- 7. Declaración por escrito de no encontrarse en los supuestos del Art. 56 de la Ley.
- 8. Opinión POSITIVA DEL SAT vigente.
- 9. Opinión POSITIVA DEL IMSS vigente.
- 10. Opinión POSITIVA DEL INFONAVIT vigente.
- 11. Constancia de opinión POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES ante la Secretaría de Finanzas del Estado.
- 12. Currículum, con el señalamiento de los trabajos que haya realizado y guarde similitud con los que se licita.
- 13. Oficio de aceptación de los Términos de Referencia.
- 14. Copia de los Términos de Referencia debidamente firmada.
- 15. Carta propuesta en hoja membretada desglosando el IVA.
- Programa de ejecución técnico y financiero por semana, desglosado por partidas principales. 16.

Av. Aquasgalientes Sur No. 2615 Fracc. Jardines de las Fuentes, Aguas alientes, Ags. C.P. 20278



(449) 9 78 92 01, 06, 09



SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

DIRECCIÓN DE COSTOS Y LICITACIÓN DE OBRA DEPARTAMENTO DE LICITACION Y CONTROL DE OBRA

Oficio No.

800

Aguascalientes, Ags. a 29 de Febrero de 2024

COTIZACION PARA ASIGNACION DIRECTA DE 1 CONTRATISTA

Adjudicación No: ADE-001-2024

PAQ. 08

Se solicita que toda esta documentación COMPLETA sea entregada debidamente ordenada, firmada con tinta azul, sin grapas y en un sobre cerrado y rotulado el día 6 de Marzo de 2024 en el horario de 09:00 a 10:00 hrs. En caso de no poder presentarlo por alguna razón, solicitamos sea informado oportunamente para tomar las medidas que correspondan.

No se otorgará anticipo alguno.

Tiempo de ejecución: 30 DÍAS NATURALES

Garantías: 1 Pagare por el 10% del monto total contratado y 1 Pagare por el 10% del monto total ejercido.

Se deberá contemplar pagare de cumplimiento y pagare de vicios ocultos. Para los análisis que correspondan considerar un anticipo del 0%. El plazo de ejecución será de: 30 dias naturales.

Se anexa hoja que indica los rubros mínimos indirectos de obra que están incluidos en el Artículo 90 del R.L.O.P.S.R.E.A. que deberán de considerar, obligándose a aplicarlos durante la ejecución de los trabajos.

Agradecemos sus atenciones y en espera de su propuesta, nos despedimos de usted.

Recibí:

Adjudicación No: ADE-001-2024

INTROSPECCION EN LA INGENIERIA, S. DE R.L. DE C.V.

ING. MIGUEL ÁNGEL HUIZAR BOTELLO

Secretario

RAMOS REYES, JOSÉ RAFAEL

Av. Aguasçalientes Sur No. 2615 Fracc. Jardines de las Fuentes, Aguascalientes, Ags. C.P. 20278



(449) 9 78 92 01, 06, 09



www.ags.gob.mx